
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 

συνολικού εμβαδού 12.908,00  τ.μ. στη θέση 

«Ξηρολάκκι» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Σπυ-

ρίδωνα του Δήμου Δίου Ολύμπου της Περιφερει-

ακής Ενότητας Πιερίας.

2 Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση συνολικού εμ-

βαδού 2.599,35  τ.μ. στη θέση Φάρος, Τοπικής 

Κοινότητας Κερίου, Δήμου Ζακύνθου, Περιφερει-

ακής Ενότητας Ζακύνθου.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

20.369,93  τ.μ. στη θέση «Γάλαρο», Οικισμού Γά-

λαρου, Τοπικής Κοινότητας Αγίας Βαρβάρας, Δη-

μοτικής Ενότητας Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, 

Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 853 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 
συνολικού εμβαδού 12.908,00  τ.μ. στη θέση 
«Ξηρολάκκι» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Σπυ-
ρίδωνα του Δήμου Δίου Ολύμπου της Περιφερει-
ακής Ενότητας Πιερίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το Σύνταγμα της Ελλάδας άρθρο  117 παρ.  3 

(ΦΕΚ 211/τ.Α΄/24-12-2019).

2. Τον ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/

29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 

άρθρο 41.

3. Τον ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1994 «Ρύθ-

μιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και 

νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 70/τ.Α΄/23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία 

των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο-

γίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 303/τ.Α΄/29-12-2003).

4. Τις αριθμ. 160417/1180/08-07-1980, 1824447/3049/

1980 και 154659/24-05-1982 διαταγές και αποφάσεις 

του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα “Καλλικράτης”» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης» (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27-12-2012).

7. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 

Ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-

ξεις» (ΦΕΚ 66/τ.Α΄/22-3-2012).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015), καθώς και την αριθμ. 14138/

15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017, ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-

ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης» (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/2017).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 98

1065

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.06 16:55:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1066 Τεύχος Δ’ 98/05.03.2020

11. Το αριθμ. 68376/12-9-2013 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης/Γενική Δι-
εύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, με το οποίο 
ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κήρυξης ως 
αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Το αριθμ. Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1-7-2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

13. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από πυρκαγιά.

14. Την αριθμ. 14737/21-12-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(ΦΕΚ 20/τ.Δ΄/06-02-2018, ΑΔΑ: 6Π6ΦΟΡ1Υ-8ΟΔ), με την 
οποία κυρώθηκε μερικώς ο δασικός χάρτης της Περι-
φερειακής Ενότητας Πιερίας, όπου η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση καταχωρήθηκε ως δασικού χαρακτήρα ΔΔ 
και ΑΔ.

15. Το αριθμ. 4074 Φ.702.15/30-08-2019 έγγραφο της 
Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Κατερίνης, με το οποίο δι-
αβιβάσθηκε στην υπηρεσία το αριθμ. 371019000086/
22-08-2019 συμπληρωματικό δελτίο πυρκαγιάς.

16. Το αριθμ. 234/30-10-2019 έγγραφο του Δασονο-
μείου Κατερίνης, με το οποίο υποβλήθηκε στην υπη-
ρεσία η από 01-10-2019 έκθεση αυτοψίας καμένης δα-
σικής εκτάσεως της Δασοπόνου της περιοχής, Μαρίας 
Καραθάνα, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτα-
σης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

17. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
δώδεκα χιλιάδων εννιακοσίων οχτώ τετραγωνικών 

μέτρων (Ε=12.908,00  τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 

«Ξηρολάκκι» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Σπυρίδωνα 

του Δήμου Δίου Ολύμπου της Περιφερειακής Ενότητας 

Πιερίας, με σκοπό την προστασία, αποκατάσταση της 

δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση 

και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσους, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτα-

σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού 12.908,00 τ.μ., που προσδιορίζεται 

με στοιχεία Α-Β-…-Υ-Α συνορεύει, ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση και κοίτη πο-

ταμού

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με άγονη έκταση

ΔΥΤΙΚΑ: Με την επαρχιακή οδό Βρόντους - Λόφου.

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο από τον 

Ιανουάριο του 2020, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα, κλίμακας 1:1000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης [(άρθρο 47 του ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/

τ.Α΄/2010, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχό-

μενη από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 

του π.δ. 18/1989)].

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 

τον οικείο Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1067Τεύχος Δ’ 98/05.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1068 Τεύχος Δ’ 98/05.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  

Ι

     Αριθμ. 426 (2)

Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση συνολικού εμ-

βαδού 2.599,35 τ.μ. στη θέση Φάρος, Τοπικής 

Κοινότητας Κερίου, Δήμου Ζακύνθου, Περιφε-

ρειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 (Α’97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’289), 

όπως σήμερα ισχύουν, και συγκεκριμένα: α) του άρ-

θρου 37 παρ. 1, άρθρου 38 παρ. 1 και άρθρου 41 παρ. 1 

«περί κηρύξεως εκτάσεων ως αναδασωτέων» και β) του 

άρθρου 37 παρ. 2 (συμπεριλαμβανομένων των περι-

πτώσεων που ορίζονται με το άρθρο 3 παρ. 5γ, ως το 

άρθρο 3 παρ. 3-6 αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 του 

ν. 4280/2014) «περί κηρύξεως εκτάσεων ως δασωτέων».

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’303) και ειδικότε-

ρα το άρθρο 1 αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014 (Α’159).

5. Τις 160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/

24-09-1980 διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”».

7. Τις διατάξεις του π.δ.  139/2010 (ΦΕΚ  232/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το άρθρο  56 του ν.  4257/2014 (ΦΕΚ  93/τ.Α΄/
14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 
ανάρτησης ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

10. Την ανωτέρω σχετική αναφορά της Διεύθυνσης 
Δασών Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης ως αναδασωτέας,

και για την έκταση συνολικού εμβαδού 2.599,35 τ.μ. 
και με στοιχεία 1, 2, 3…19, 1 που βρίσκεται στη θέση 
Φάρος της Τοπικής Κοινότητας Κερίου, Δήμου Ζακύνθου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ως αυτή απεικο-
νίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 6185/4, 
με κλίμακα εκτύπωσης 1:5.000 και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της, αποφασίζουμε:

Για το τμήμα, εμβαδού 2.599,35 τ.μ. και με στοιχεία 
(1, 2, 3…19, 1):

που συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: δασική έκταση, ΝΟΤΙΑ: δασική έκταση - ως 

αναδασωτέα έκταση, ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: δασική έκταση - μη 
δασική έκταση, ΔΥΤΙΚΑ: δασική έκταση - ως αναδασωτέα 
έκταση,

την κήρυξη της έκτασης ως ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ, λόγω 
καθαρισμού-αποψίλωσης καθότι παρουσιάζεται ως 
ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ, κατά την έννοια των διατάξεων της 
παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 [όπως αυτή αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
(Α΄ 303)], υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθε-
σίας, εμπίπτουσα στην παρ. 1ε, και στην παρ. 2β,ε, του 
άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης είναι η δι-
ατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός 
διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση (από τους υπαίτιους) της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή Νομικού Προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών, εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1069Τεύχος Δ’ 98/05.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1070 Τεύχος Δ’ 98/05.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Ζάκυνθος, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Ι

     Αριθμ. 26974 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
20.369,93 τ.μ. στη θέση «Γάλαρο», Οικισμού Γά-
λαρου, Τοπικής Κοινότητας Αγίας Βαρβάρας, Δη-
μοτικής Ενότητας Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, 
Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (A΄97), όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη, ως Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017).

7. Την αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/τ.Β΄/2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σχετική με 
την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτική Ελλάδας 

και Ιονίου επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέ-
σεων, παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων κ.λπ. “Με εντολή Συντονιστή”, στο Γενικό Δι-
ευθυντή και στους Προϊσταμένους των υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 3 
του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων» (Α’289), όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(Α’159) και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν 
(παρ. 4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του 
άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’101).

10. Τις αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την αριθμ. 6918/15-01-2020 αναφορά του Δασαρ-
χείου Πατρών, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε διά πυρκαγιάς, 
έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνους κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 60-80%, εμβαδού 
20.369,93 τ.μ. στη θέση «Γάλαρο», Οικισμού Γάλαρου, Το-
πικής Κοινότητας Αγίας Βαρβάρας, Δημοτικής Ενότητας 
Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας, η οποία αποτελείται από σημεία 1-2-3-…-9-10-1 
όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμέ-
νο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3000, το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του ν. 3900/
2010 - ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίη-
σής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8 Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1071Τεύχος Δ’ 98/05.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1072 Τεύχος Δ’ 98/05.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 13 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *04000980503200008*


